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1 Baggrund 
Rema Ejendomsudvikling planlægger at etablere ny dagligvarebutik ved Klarup-
vej i Klarup. I forbindelse med myndighedsbehandlingen er det aftalt, at den 
nuværende hastighedsdæmpede zone på 40 km/t gennem Klarup ændres til en 
zone med lokal hastighedsbegrænsning på 30 km/t, for at tilvejebringe den nød-
vendige oversigt ved udkørsel fra butikken. 

Til brug for udbygningsaftalen med Aalborg kommune er der udarbejdet over-
sigtplan, der viser de nødvendige tilpasninger af de hastighedsdæmpende foran-
staltninger og skiltningen på strækningen. 

Dette notat beskriver de planlagte ændringer. 

2 Etablering af zone med lokal hastighedsbegrænsning 
på 30 km/t 

Vejadgangen til den nye butik er placeret overfor Postvej på indersiden af kur-
ven på Romdrupvej-Klarupvej. Den nuværende hastighedsdæmpede zone på 40 
km/t sikrer ikke den nødvendige oversigt ved udkørsel fra butikken på Klarup-
vej. Derfor er det aftalt med Aalborg Kommune, at den nuværende hastigheds-
dæmpede zone på 40 km/t gennem Klarup skiltes ned til 30 km/t, som vist på 
figur 1 og det vedlagte tegningsbilag. 

Den nye zone med en lokalhastighedsbegrænsning på 30 km/t starter mod vest 
ved det eksisterende bump på Romdrupvej udfor stitilslutningen til skolen og 
fortsætter forbi T-krydset ved Klarupvej frem til Jørgensmindevej – en stræk-
ningen på 350 m.  

For at sikre overensstemmelse mellem den skiltede hastighed og vejudformnin-
gen i kurven ved T-krydset Romdrupvej / Klarupvej og vejadgangen til butikken 
er der aftalt følgende tilpasninger i de hastighedsdæmpende foranstaltninger på 
strækningen: 

� Eksisterende bump vest for den nye vejadgang til butiksområdet fjernes 
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og belægningen reetableres. 

 Der etableres et nyt bump vest for T-krydset Romdrupvej / Klarupvej. Af 
hensyn til bustrafikken udformes bumpet til 40 km/t. 

 Skiltningen ændres idet alle eksisterende skilte med hastighedsdæmpet 
zone til 40 km/t erstattes af ny zone tavler med lokal hastighedsbe-
grænsning 30 km/t. De nye zonetavler opsættes også på Hellasvej, så-
ledes adgangsvejen til Hallen og skolen holdes ude af hastighedszonen.  

 

Figur 1. Oversigtsplan, der viser ændringer i de hastighedsdæmpende foran-
staltninger ud for den nye dagligvarebutik i Klarup. 

De foreslåede ændringer på vejnettet holder sig alle inden for det eksisterende 
vejudlæg. 

På Romdrupvej mellem de to nye bump er vist en mulig placering af en ny sig-
nalreguleret stikrydsning, som Aalborg kommune på sigt planlægger at etablere 
i forbindelse med en ny stiforbindelse, der skal forbinde banestien med Klarup 
skole. 

3 Anlægsøkonomi 

Entreprenørudgifter til etablering af et nyt 40 km/t bump, fjernelse af eksiste-

rende bump inkl. reetablering af belægninger og etablering af den nødvendige 
skiltning er anslået til kr. 90.000 ekskl. moms. 


